
 

 
COMUNE DI NURALLAO  Città Metropolitana di Cagliari 

 

 Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 n. 99     del 23-12-2025 
 
   
      
    OGGETTO:  Concessione contributi straordinari a favore di associazioni/comitati per 

eventi culturali svolti nell'anno 2025 
 
 
  
 L’anno  duemilaventicinque, il giorno   ventitre del mese di dicembre alle ore 13:00   in 

Nurallao, nella sala delle adunanze posta nel Palazzo Municipale, si è riunita la Giunta Comunale 

per trattare gli affari posti all’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il Sindaco  Porru Rita Aida  
Sono presenti Assessori n.    4  - Sono assenti Assessori n.    1, sebbene invitati 

Alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto risultano: 

- presenti (n.   4) gli Assessori Comunali Sigg.:  
Porru Rita Aida Sindaco Presente 

Loddo Paolo Vice Sindaco Presente 
Atzeni Nicola Ignazio Assessore Assente 

Monni Oscar Assessore Presente 
Pisu Alessandro Assessore Presente in videoconferenza 

  
Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Cau Graziella, che provvede alla redazione del 

presente verbale. 
 
 Il Presidente  Porru Rita Aida - Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti 
dichiara aperta la seduta e invita La Giunta a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato, 
compreso nell’ordine del giorno della presente adunanza. 
 
   



DELIBERA DI GIUNTA n.99 del 23-12-2025 COMUNE DI NURALLAO 
 

Pag. 2 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 
267/2000; 

 
Premesso che questa Amministrazione intende promuovere lo sviluppo del patrimonio culturale, 
nelle sue espressioni di lingua, costume e tradizioni locali; incoraggiando e favorendo il turismo 
sociale e giovanile, sostenendo, per il raggiungimento delle citate finalità, l’attività di organismi e 
associazioni; 
 
Visto l’art. 118 della Costituzione ai sensi del quale i Comuni favoriscono l’autonoma iniziativa dei 
cittadini, singoli e associati, per lo svolgimento di attività di interesse generale, sulla base del 
principio di sussidiarietà; 
 
Dato atto che, nell’ambito della promozione delle attività sociali, culturali, turistiche e ricreative, 
questa Amministrazione intende concedere un contributo alle associazioni presenti e/o operanti nel 
territorio del comune di Nurallao, per il finanziamento delle manifestazioni e delle attività di 
particolare importanza aggregativa per l’intera comunità; 
 
Dato atto che: 

 Il comitato spontaneo per i festeggiamenti in onore di Sant’Isidoro ha organizzato l’evento in 
data 16-17 maggio 2025; 

 Il comitato spontaneo per i festeggiamenti in onore di San Pietro Apostolo ha organizzato, 
l’evento in data 28-29 giugno 2025; 

 Il comitato spontaneo per i festeggiamenti in onore della Madonna della Strada ha 
organizzato l’evento dal 8 al 12 agosto 2025; 

 l’Associazione Culturale Ethnos ha organizzato varie iniziative di promozione e 
valorizzazione delle tradizioni locali durante il periodo estivo e autunnale 2025; 

 l’Associazione Turistica Pro Loco Nurallaese ha organizzato varie iniziative di promozione e 
valorizzazione delle tradizioni locali, in particolare ha curato i riti e la convivialità in onore 
di Sant’Antonio Abate; 

 
Ritenuto pertanto di concedere agli organismi sopra elencati, dietro presentazione di una 
relazione e del relativo rendiconto delle spese sostenute, un contributo finanziario, a parziale 
copertura delle spese relative all’organizzazione degli eventi, come appresso indicato: 
 

ASSOCIAZIONI EVENTO/SERVIZIO - DATA IMPORTO 
CONTRIBUTO 

Comitato Sant’Isidoro Festeggiamenti in onore del Santo – 
16-17 Maggio 2025 

Euro 550,00 

Comitato San Pietro 
Apostolo 

Festeggiamenti in onore del Santo 
28-29 Giugno 2025 

Euro 700,00 

Comitato Madonna della 
Strada 

Festeggiamenti della Festa degli 
Autisti – Madonna della Strada 8-9– 
10-11-12 Agosto 2025 

Euro 550,00 

Associazione Culturale 
Ethnos 

Varie attività di animazione culturale e 
promozione delle tradizioni 

Euro 600,00 

Gruppo Solidale Telethon Maratona Telethon 14 dicembre 2025 Euro 300,00 



DELIBERA DI GIUNTA n.99 del 23-12-2025 COMUNE DI NURALLAO 
 

Pag. 3 
 

Associazione Turistica Pro 
Loco Nurallaese 

Varie attività di animazione culturale e 
promozione delle tradizioni, in 
particolare festeggiamenti in onore di 
Sant’Antonio Abate 

Euro 1.000,00 

Totale Euro 3.700,00  
Visto il D.Lgs n 267/2000; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Con voto unanime favorevole, 
 

DELIBERA 
 

1. Di concedere un contributo economico straordinario alle associazioni presenti e/o operanti 
nel Comune di Nurallao, per gli eventi organizzati nell’anno 2025, come appresso indicato: 

 
ASSOCIAZIONI EVENTO/SERVIZIO - DATA IMPORTO 

CONTRIBUTO 
Comitato Sant’Isidoro Festeggiamenti in onore del Santo – 

16-17 Maggio 2025 
Euro 550,00 

Comitato San Pietro 
Apostolo 

Festeggiamenti in onore del Santo 
28-29 Giugno 2025 

Euro 700,00 

Comitato Madonna della 
Strada 

Festeggiamenti della Festa degli 
Autisti – Madonna della Strada 8-9– 
10-11-12 Agosto 2025 

Euro 550,00 

Associazione Culturale 
Ethnos 

Varie attività di animazione culturale e 
promozione delle tradizioni 

Euro 600,00 

Gruppo Solidale Telethon Maratona Telethon 14 dicembre 2025 Euro 300,00 

Associazione Turistica Pro 
Loco Nurallaese 

Varie attività di animazione culturale e 
promozione delle tradizioni, in 
particolare festeggiamenti in onore di 
Sant’Antonio Abate 

Euro 1.000,00 

Totale Euro 3.700,00  
 

2. Di dare atto che la quota di contributi da erogare di Euro 3.700,00 trova copertura al capitolo 
1830 “Contributi per manifestazioni diverse” e al capitolo 1881/40 del Bilancio 2025/2027, 
annualità 2025; 
 

3. Di dare mandato al Responsabile della P.O. Amministrativa per la predisposizione degli 
adempimenti necessari all’erogazione dei contributi; 

 
4.  Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma, 

del D. Lgs  n. 267/2000. 
 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.99 del 23-12-2025 COMUNE DI NURALLAO 
 

Pag. 4 
 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

IL SINDACO – PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Porru Rita Aida Dott.ssa Cau Graziella 

 
       
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005) 
 
 


